Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CNPJ 01.612.383/0001-11

Rua Nilza Fernandes, 640 – Centro – Fone: (84) 3388-0111
CEP: 59945-000 – Major Sales/RN

rodrigomaia.dep.pessoal@outlook.com | www.majorsales.rn.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

Portaria de n° 063/2017-GP, de 21 de Fevereiro de 2017.

 O Prefeito Municipal de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, no

uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto nos incisos I e II, VI, e XXIII, do Art. 68, da Lei

Orgânica Municipal;

Considerando as disposições da Lei Municipal no 208/2013;

Considerando a solicitação da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer;

Considerando o interesse da Administração Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora Maria de Fátima de Morais Sousa,

Secretária de Cultura, Turismo e Lazer do Município de Major Sales/RN,
brasileira, casada, portadora do CPF nº 160.152.314-91 e Matrícula n° 070155-
6, afastamento de 16 (dezesseis) dias consecutivos.

Parágrafo Único. O afastamento de que trata a presente Portaria se dará

no período de 02 a 17 do mês de Março de 2017, com efeito suspensivo dos
vencimentos da referida servidora.

Art. 2º Determinar que a Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento tome as providências relativas ao registro do fato e sua
publicação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

ao dia 02 de Março de 2017.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Pref. Mun. de Major Sales/RN.
 Gabinete do Prefeito, em 21 de Fevereiro de 2017.

THALES ANDRÉ FERNANDES
Prefeito Municipal